令和２年４月 10 日

保護者様

大阪市立西船場小学校

PTA 会長 鈴木 仁

登校班みまもり当番表の配布について

平素はＰＴＡ活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

現在本校では、児童の安全な登校を目指して集団登校制度を実施しております。

近年の児童数増加に伴って、登校班の班長・副班長だけでは細かいところまで注意が

行き届かないのが現状です。

このような状況を踏まえ、保護者の方々にはより一層の登校班みまもり活動にあたって

いただきますようお願いいたします。

さて、4 月 20 日頃に、4 月 26 日（月）以降の”登校班みまもり当番表”を子ども便で

配布予定にしていましたが、5 月 6 日（水）までの臨時休校が決定したため、配布すること

ができなくなりました。

また、通常通りの集団登校がいつ始まるかは、かなり不透明な状態です。

仮に当番表がお手元に届くまでに集団登校が再開された場合、みまもり当番にご協力

いただける有志の保護者の方々で、集合場所にて児童のみまもりを行っていただくことと

なります。

その際、特に新一年生がおられる登校班では班長とともに一年生へ登校中の注意喚起の

お声掛けをしていただきますようお願いいたします。

なお、通学路においては日々、地域・老人会の皆さまが“子どもの安全みまもり隊”として

児童の安全を見守ってくださっています。しかし、校区内の通学路におきましては車だけ

ではなく自転車の交通量も多く、児童との接触事故一歩手前の危険な場面も多々見られ

ます。

お時間のある方は、児童と一緒に通学路を歩き、児童の様子や安全を見守っていただき

ますようお願いいたします。

これからも集団登校が安全かつ円滑に継続できますよう、引き続き保護者の皆さまのご協

力、重ねてお願いいたします。